



## Radni VIII kadencji RMK wspierali potrzebujących

2024-04-30

**Praca radnego to nie tylko aktywność podczas posiedzeń sesji Rady, komisji czy spotkań z mieszkańcami miasta. To także działalność charytatywna.**

Przedstawiliśmy już podsumowanie VIII kadencji, zaprezentowaliśmy najważniejsze działania i statystyczne zestawienie, informujące o m.in. ilości posiedzeń, podjętych uchwałach, złożonych interpelacji czy spotkań z mieszkańcami. Ale praca radnego ma też dodatkowy, bardzo humanistyczny obszar - działania charytatywne na rzecz najbardziej potrzebujących.

Podczas tych pięciu i pół roku radni czterokrotnie włączyli się w akcje zbierania środków dla Hospicjum Św. Łazarza w Krakowie, śpiewając corocznie, od 2020 roku, kolędy w ramach wyjątkowej akcji pomocy #KolędaDlaHospicjum. Akcja jest swoistym łańcuchem dobra, gdzie po zaśpiewaniu kolędy, pastorałki lub piosenki świątecznej, nagraniu tego wykonania, udostępnieniu nagrania w mediach społecznościowych i wsparciu Hospicjum św. Łazarza poprzez złożenie datku, zaprasza się do udziału w tym wyzwaniu innych. Radni corocznie zapraszali do dalszego kolędowania instytucje i organizacje związane z miastem. Nagranie kolęd nie odbyłoby się bez wsparcia profesjonalistów. Pomagali nam: Teatr Bagatela, Centrum Kultury im. dra Henryka Jordana, Teatr Ludowy, Teatr KTO oraz Telewizja.Kraków.pl - za co jesteśmy ogromnie wdzięczni.

Rada Miasta silnie wspierała również Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy i wystawiała na licytacje atrakcyjne przedmioty autorstwa m.in. Honorowych Obywateli Miasta Krakowa. Były to m.in. plakaty z autorskimi podpisami Andrzeja Mleczki, książki Władysława Bartoszewskiego czy Olgi Tokarczuk opatrzone autografami, czy album muzyczny Krzysztofa Pendereckiego, podpisany przez samego mistrza.

I jeszcze akcja, która sprawia, że zwierzęta ze schroniska Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami przy ulicy Rybnej w Krakowie mają od kilku lat lepsze święta. To zbiórki karmy i akcesoriów dla bezdomniaków, organizowane przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, które prowadzone są już od pięciu lat. Odbywają się pod koniec roku i stały się już samorządową tradycją. Akcję bardzo mocno wspierali jako współorganizatorzy m.in.: Nowohuckie Centrum Kultury, Młodzieżowy Dom Kultury im. K.I. Gałczyńskiego, Miejsce Aktywności Mieszkańców na Kozłówce 25, Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida oraz Klub Sportowy Korona 1919, szkoły i przedszkola i oczywiście wszyscy mieszkańcy Krakowa.